



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

ที่.....รอ ๘๓๕๐๒ / ๑๕๕

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

๑.ต้นเรื่อง

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย หมู่ที่ ๙ บ้านผาน้ำย้อย ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย หมู่ที่ ๙ บ้านผาน้ำย้อย ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด และ ตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ/จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังนั้นเพื่อการปฏิบัติระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขออนุมัติแต่งตั้งเจ้าหน้าที่เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังนี้

- | | | |
|-----------------------------|---|---------------|
| ๑ นายสุรัตน์ พลโรม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒ สิบเอกฐิระวัจน์ อรรถนันท์ | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | กรรมการ |
| ๓ นางนภนันทน์ ลมวิชัย | ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓.ข้อระเบียบ/ข้อกฎหมาย | | |

๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๓.๒ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๕.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากอนุมัติโปรดลงนามคำสั่งที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวจันทร์เพ็ญ ไชยโชค)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

(นางสุนิษา คำชาติ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

สิบเอก.....

(ฐิระวัจน์ อรรถนันท์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย
ที่ ๒๖๓ / ๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย หมู่ที่ ๙ บ้านผาน้ำย้อย ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เหมาะสม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๓๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตาม พรบ.มาตรา ๓๕)

- ๑ นายสุรัตน์ พลโรม
- ๒ สิบเอกฐิระวัจน์ อรรคนันท์
- ๓ นางนภนันท์ ลมวิชัย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

โดยมีหน้าที่กำหนดราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด E426745 N1804346 ถึง E426745 N1804308
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160.000 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย
แบบเลขที่ ท 1-101/2565
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor-F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	200.00	1.78	356.00	1.3607	2.42	484.41
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	8.00	879.59	7,036.72	1.3607	1,196.86	9,574.86
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	160.00	410.72	65,715.20	1.3607	558.87	89,418.67
5	Contraction Joint	ม.	12.00	79.85	958.20	1.3607	108.65	1,303.82
6	Longitudinal Joint	ม.	40.00	74.56	2,982.40	1.3607	101.45	4,058.15
7	งานไหล่ทางลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	8.00	201.59	1,612.72	1.3607	274.30	2,194.43
8	งานป้ายโครงการ							
	- เหล็กกล่องสเหลียม ขนาด 2" x 2"	ทอน	1.00	797.00	797.00	1.3607	1,084.48	1,084.48
	- เหล็กกล่องสเหลียม ขนาด 1" x 2"	ทอน	1.00	233.00	233.00	1.3607	317.04	317.04
	- เหล็กแผ่น ขนาด 0.60 x 1.20	ตร.ม.	0.72	324.00	233.28	1.3607	440.87	317.42
	- น็อตขนาด 3 หุน	ตัว	4.00	5.00	20.00	1.3607	6.80	27.21
	- คาทาสนามีน	ตร.ม.	3.54	55.90	197.89	1.3607	76.06	269.27
	- คาประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อมแล้ว)	กก.	34.68	10.00	346.80	1.3607	13.61	471.89
	- คาเขียนตัวหนังสือป้าย		เหมารวม	500.00				500.00
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								110,021.65

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นยี่สิบเอ็ดบาทหกสิบห้าสตางค์-)

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	80,489.21
=	1.3607

สืบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(จิระวัจน์ อรรถนันท์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรัตน์ พลโรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนงนันทน์ สมวิชัย)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

.....ผู้เห็นชอบ

(นายฉลอง หาสนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

วันที่ 13 มิ.ย. 2565